LINIGRE BUROPEA REPUBBLIECA TTALIANA WW‘W&& RECIONE SICILIANA
E

ISTITUTO Cﬁﬂpﬂfﬁﬁiﬂﬂ ”ﬁAURQ 629?‘4&&!@1 XXUi"

Via T. Tasso, 2 - Tel 095475037 Fax t}sm;fwz@? 9329932037?
Cod. Mecc. CTICBABOOE

IC SAURO-GIOVANNI XXII-CATANIA | : Catania, li 16-03-2020

Prot. 0002256 del 16/03/2020

07 {Uscita)

Agli assistenti amministrativi

Sig.ra Condorelli Maria
Sig.ra Gaudiano Caferina
Sig.ra Caruse Giovanna
Sig.ra Ardito Grazia

Sig. Sapene Antonino
Sig.ra Baglione Carmela

OGGETTO: dispositivo auterizzazione lavoro agile assistenti amministrativi.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

I’Accordo quadro nazionale sul telelavoro nelle pubbliche amministrazioni, in
attuazione delle disposizioni contenute nell’articolo 4, comma 3, della legge 16
giugno 1998, n. 191;

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 70, recante
“Regolamento recante disciplina del telelavoro nelle pubbliche amministrazioni, a
norma dell'articolo 4, comma 3, della legge 16 giugno 1998, n. 1917

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di
protezione dei dati persxmali”‘ e il Reg. Eu. 679/2016;

il decreto legislativo 7 marzo 2003, n. 82, recante “Codice deil’ammimstrazmne
digitale”, come modificato e integrato dal decreto legislative 22 agosto 2016 n.
179 e dal decreto legislativo 13 dicembre 2017 n. 217

il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante “Attuazione dell'articolo 1 della
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute ¢ della sicurezza nei
luoghi di lavoro™;

il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di oftimizzazione della produttivita del lavoro
pubblico e di efficienza ¢ trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81 recante “Disciplina organica dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183.”, ed in particolare
’art. 25 sul principio di non discriminazione;




VISTO Part. 1, lett. n) del il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 Marzo
2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,n. 6,
recante misure  urgenti in  materia di  contenimento e  gestione
dell’emergenza

CONSIDERATO  che la modalita di lavoro agile disciplinata dagli articoli da 18 a 23 della
' legge 22 maggio 2017, n. 81, puo essere applicata, per la durata dello stato
di emergenza di cui alla deliberazione del Consiglio dei ministri 31 gennaio
2020, dai datori di lavoro a ogni rapporto di lavoro subordinato, nel rispetto
dei principi dettati dalle menzionate disposizioni, anche in assenza degli
accordi individuali ivi previsti;
CONSIDERATO  che gli obblighi di informativa di cui all’articolo 22 della legge 22 maggio
. 2017, n. 81, sono assolti in via telematica anche ricorrendo alla
documentazione resa disponibile sul sito dell’Istituto nazionale

assicurazione infortuni sul lavoro - epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull’intero territorio nazionale;

VISTO il CCNL scuola vigente;

VISTA la nota prot. n. 8289/07 del 14/11/2019 con cui & stato trasmesso il piano
delle attivita del personale ATA a tutto il personale;

VISTA la circolare n. 1/2020 PCM — Dipartimento della Funzione Pubblica avente

come oggetto “Misure incentivanti per il ricorso a modalita flessibili di
svolgimento della prestazione lavorativa”;

VISTE le certificazioni presentate dagli assistenti amministrativi Sig.ra Condorelli
Maria prot. n. 2199/07 del 13-03-2020, Sig.ra Gaudiano Caterina prot. n.
2200/07 del 13-03-2020, Sig.ra Caruso Giovanna prot. n. 2201/07 del 13-03-
2020, Sig.ra Ardito Grazia Francesca prot. n. 2202/07 del 13-03-2020, Sig.
Sapone Antonino prot. n. 2207/07 del 13-03-2020, Sig.ra Baglione Carmela
prot. n. 2209/07 del 13-03-2020;

ACQUISITO al prot. n. 2217/07 del 13/03/2020 il parere favorevole della DSGA
all’esecuzione del presente dispositivo a carattere temporaneo;

VISTE le comunicazioni ai lavoratore di avvio di “lavoro agile” ai sensi del DPCM
01/03/2020;

NELL’INTERESSE preminente della sicurezza della salute del lavoratore;

DISPONE

Che i seguenti assistenti amministrativi sono autorizzati a prestare ’attivita lavorativa nella propri
abitazione, nelle seguenti giornate:

Condorelli Maria, nata a Catania il 19/05/1966 — C.F. CNDMRAG66E59C351L, giorni 20 — 23 - 25
marzo 2020; .

Gaudiano Caterina, nata a Matera il 20/11/1963 — C.F. GDNCRN63S60F052K, giorni 20 — 24 —
31 marzo 2020;

Caruso Giovanna, nata a Catania il 28/04/1962 — C.F. CRSGNN62D68C351G, giorni 17 — 18
marzo 2020;

Ardito Grazia Francesca, nata a Catania il 02/04/1960 C.F. RDTGZF60D42C351A, giorni 18 —
19 marzo 2020;

Sapone Antonino, nato a Catania il 07/01/1966 C.F. SPNNNN66A07C351Q, giorni 31 marzo
2020 e 2 aprile 2020;

Baglione Carmela, nata a Catania il 19/07/1957 C.F. BGLCML57L59C351B, giorno 17-03-2020.




Per ogni esigenza lavorativa le SS.LL. potranno raccordarsi telefonicamente con i colleghi, con il
DSGA e con il Dirigente Scolastico, avendo cura di rispettare gli obblighi del CCNL scuola e la
normativa sulla protezione dei dati.

Con la contestuale notifica dell’informativa sulla sicurezza dei lavoratori sono assolti, da parte del
datore di lavoro, gli obblighi di informativa di cui all’articolo 22 della legge 22 maggio 2017, n.
81.

Il presente dispositivo ha efficacia dalle ore 8.00 alle ore 14.00 dei gironi indicati per ciascun

dipendente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Francesca Condorelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ex art. 3 co. 2 dig.vo 39/93




